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10000  SERVICIOS PERSONALES 23,793,091.46 3,767,666.77 21,168,137.61

14,166,555.00 1,492,621.85 10,408,394.44Sueldos Básicos

1,180,546.25 641,632.61 538,913.64Decimotercer Mes

1,180,546.25 533,263.96 647,282.29Decimocuarto Mes

764,630.84 25,399.80 739,231.04Complementos

330,011.57 0.00 330,011.57Contribuciones para Seguro Social

140,801.55 0.00 140,801.55Contribuciones al Instituto Nacional 
de Formación Profesional

3,360,000.00 269,500.00 1,990,500.00Dietas

120,000.00 0.00 120,000.00Gastos de Representación en el País

2,500,000.00 805,248.55 6,203,003.08Beneficios

50,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias

0.00 0.00 0.00Retribuciones a Personal Directivo y 
de Control

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,262,831.82 1,562,184.51 18,495,325.25

20,000.00 0.00 20,000.00Agua

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Fija

20,000.00 0.00 20,000.00Pasajes al Exterior

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos Nacionales

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior

4,631,311.13 5,200.00 5,935,862.57Otros Servicios Básicos

70,000.00 3,974.56 66,025.44Primas y Gastos de Seguro

849,686.31 0.00 1,316,917.79Comisiones y Gastos Bancarios
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50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

170,000.00 0.00 170,000.00Publicidad y Propaganda

500,000.00 80,429.96 685,570.04Mantenimiento y Reparación de 
Equipos y Maquinarias de Producción

150,000.00 0.00 84,000.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipo de Oficina y Muebles

25,000.00 0.00 25,000.00Estudios, Investigaciones y Análisis 
de Factibilidad

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo

6,506,834.38 1,472,579.99 9,851,949.41Mantenimiento y Reparación de 
Obras Civiles e Instalaciones Varias

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,650,000.00 78,080.25 1,624,289.76

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos

377,600.00 66,900.00 310,700.00Gasolina

5,000.00 0.00 5,000.00Material de Guerra y Seguridad

30,000.00 0.00 30,000.00Especies Timbradas y Valores

522,400.00 10,160.25 538,912.76Diésel

70,000.00 0.00 70,000.00Llantas y Cámaras de Aire

150,000.00 1,020.00 174,677.00Repuestos y Accesorios

400,000.00 0.00 400,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

85,000.00 0.00 85,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,072,085.95 624,081.76 16,561,781.99

1,000,000.00 0.00 500,000.00Para Construcción de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 1,225.00 53,775.00Equipos Varios de Oficina
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0.00 0.00 100,000.00Máquinas y Equipo de Construcción

2,605,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte Terrestre para 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación

1,867,085.95 82,950.76 2,901,229.13Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Privado

5,800,000.00 539,906.00 11,256,777.86Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Público

1,700,000.00 0.00 1,200,000.00Tierras, Predios y Solares

0.00 0.00 500,000.00Edificios y Locales

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,986,091.68 4,160,388.21 22,717,185.66

185,660.40 0.00 185,660.40Ayudas Sociales Varias

16,736,431.28 3,342,913.29 18,751,444.83Transferencias a Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

4,064,000.00 814,961.92 3,482,593.43Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la Administración 
Central

0.00 2,513.00 297,487.00Ayuda Social A Personas De Capital

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

12,000,000.00 5,252,078.54 14,609,728.85

7,500,000.00 3,380,683.27 9,739,755.59Amortización Préstamos del Sector 
Privado

4,500,000.00 1,871,395.27 4,869,973.26Intereses por Préstamos del Sector 
Privado

84,764,100.91 15,444,480.04 95,176,449.12Total:
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